
                                            

一般財団法人 行政管理研究センター 

行政管理研究センターは、これまで、行政機関、独立行政法人、地方公共団体等において行政実

務に携わっている方々を対象に、知識、技能等の職務遂行能力の向上を図る観点から、その時々の

重要な行政課題等を取り上げて研修を実施して参りました。 

本年度においては、官公庁からの情報流出や官公庁へのサイバー攻撃等が近年相次いでおり、こ

れらへの情報セキュリティ対策がますます重要となってきていることから、個人情報保護関連を含

めて、情報セキュリティ対策の問題を中心に取り上げます。 

 是非この機会に、多くの皆様がご参加くださいますようご案内申し上げます。 

 

●日 時:令和元年９月 11日（水） 10:00～16:25  

●場 所:全国町村議員会館会議室 ※下記地図参照 

●受講料:7,000円（テキスト代を含む） 

●定 員：80名（お申込みの先着順で受講を承り、定員に達し次第締め切らせていただきます。） 

 

 

 

    担当：森田、藤森 

 

■交通のご案内 地下鉄 半蔵門線半蔵門駅 4番出口より徒歩 0分、5番出口より徒歩 2分 

地下鉄 有楽町線麹町駅 3番出口より徒歩 6分 

■所 在 地  東京都千代田区一番町 25番地 TEL:03-3264-8185 

 

 

第 42 回行政管理講座の開催のご案内 


